
1 

 

    Technické a provozní standardy ODIS – Příloha č. 10 

 

Zastávky náhradní autobusové dopravy (NAD) 

  
Tato příloha rozpracovává určení zastávek NAD (v případě dopravních terminálů stanovišť 
NAD) při výlukách infrastruktury a mimořádných situacích vzniklých během rutinního 
provozu. Označení zastávek NAD provádí správce označníku na přidělených zastávkách 
(stanovištích). V případě, že se zastávka NAD neshoduje se zastávkou městské hromadné 
dopravy či příměstské autobusové dopravy (zastavení je stanoveno na jiném místě než na 
zastávce), provádí dopravce označení NAD na nejbližším vhodném místě vždy však po 
domluvě s KODISem. KODIS může určit označení dané zastávky formou přenosného 
zastávkového označníku. Pro základní přehled jsou uvedena pouze čísla tratí bez linkové 
příslušnosti. 
 

Zastávky náhradní autobusové dopravy jsou určeny následovně:  
 

Trať 271: 
• Bohumín – Autobusová zastávka Bohumín, Nový Bohumín, žel. st. (Stanoviště č. 1.) 
• Ostrava hl. n. – Autobusová zastávka Ostrava, hlavní nádraží (stanoviště mimo 

zastřešení).       
• Ostrava-Mariánské Hory – Zastávka není obsluhována NAD, ale MHD - nebude 

označeno. 
• Ostrava-Svinov – Prostor před jižním podchodem. 
• Polanka nad Odrou – Zastávka není obsluhována NAD, ale MHD - nebude označeno. 
• Jistebník –  Autobusová zastávka Jistebník, žel. st.    
• Studénka – Autobusová zastávka Studénka, žel. st. (Stanoviště č. 1.)  
• Hladké Životice – Autobusová zastávka Hladké Životice, žel. st.   
• Suchdol nad Odrou – Autobusová zastávka Suchdol nad Odrou, žel. st. (Stanoviště u 

jičínského nástupiště na odstavné ploše - všechny směry.)    
• Jeseník nad Odrou – Autobusová zastávka Jeseník nad Odrou, rozc. Suchdol. 
• Polom – Autobusová zastávka Polom, rozc. k žel. st.  
• Bělotín – Před staniční budovou.      
• Hranice na Moravě – Před staniční budovou.     
• Sedlnice – Na silnici u odbočky k železniční zastávce.   
• Mošnov, Ostrava Airport – Autobusová zastávka Mošnov, Airport nádraží (pouze 

označník přiléhající k budově).         
 
Trať 272:  

• Bohumín – Autobusová zastávka Bohumín, Nový Bohumín, žel. st. (stanoviště č. 1). 
• Chalupki – Před staniční budovou.   

 
Trať 276:        

• Suchdol nad Odrou – Autobusová zastávka Suchdol nad Odrou, žel. st. (Stanoviště u 
jičínského nástupiště na odstavné ploše - všechny směry.)    

• Mankovice – Autobusová zastávka Mankovice, Tatra.     
• Odry – Před staniční budovou.        
• Odry-Loučky – Autobusová zastávka Odry-Loučky, osada.    



2 

 

• Jakubčovice nad Odrou – Autobusová zastávka Jakubčovice nad Odrou, požární 
zbrojnice.         

• Heřmánky – Autobusová zastávka Heřmánky a před staniční budovou.  
• Klokočov – Zastávka na silnici u železniční zastávky.    
• Vítkov – Autobusová zastávka Vítkov, žel. st. (Označník přiléhající ke kolejišti.) 
• Čermná ve Slezsku – Autobusová zastávka Čermná ve Slezsku, střed. 
• Svatoňovice – Autobusová zastávka Svatoňovice, žel. st.  
• Budišov nad Budišovkou – Autobusová zastávka Budišov nad Budišovkou, aut. st. a 

před staniční budovou. 
 
Trať 277: 

• Suchdol nad Odrou – Autobusová zastávka Suchdol nad Odrou, žel. st. (Stanoviště u 
jičínského nástupiště na odstavné ploše - všechny směry.)    

• Hladké Životice místní nádraží – U nákupního střediska.   
• Stachovice – Autobusová zastávka Fulnek, Stachovice, kostel.  

• Fulnek – Autobusová zastávka Fulnek, žel. st.  
 
Trať 278: 

• Suchdol nad Odrou – Autobusová zastávka Suchdol nad Odrou, žel. st. (Stanoviště u 
jičínského nástupiště na odstavné ploše - všechny směry.)   

• Šenov u Nového Jičína – Autobusová zastávka Šenov u Nového Jičína, Tatra.  
• Nový Jičín – Před staniční budovou. 

 
Trať 279:   

• Studénka – Autobusová zastávka Studénka, žel. st., bílovecké nást. (Označník 
přiléhající ke kolejišti.)         

• Studénka město – Autobusová zastávka Studénka, stavebniny a autobusová zastávka 
Studénka, Butovice, Kotvice.         

• Velké Albrechtice – Autobusová zastávka Bílovec, most k Vel. Albrechticím.   
• Bílovec  – Autobusová zastávka Bílovec, žel. st. (stanoviště č. 5).    

 
Trať 292: 

• Krnov – Autobusová zastávka Krnov, žel. st. (Označník přiléhající k budově.)  
• Krásné Loučky  – Autobusová zastávka Krnov, Krásné Loučky, Jednota.  
• Linhartovy – Autobusová zastávka Město Albrechtice, Linhartovy, rozc. 
• Město Albrechtice – Autobusová zastávka Město Albrechtice, aut st. a před staniční 

budovou.         
• Třemešná ve Slezsku – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Třemešná, 

žel. st.         
• Jindřichov ve Slezsku – Autobusová zastávka Jindřichov, žel st. (Označník přiléhající k 

budově.         
• Głucholazy – Autobusová zastávka Głucholazy, Dworzec Autobusowy.  
• Mikulovice – Autobusová zastávka Mikulovice, žel. st. nebo před staniční budovou. 
• Hradec-Nová Ves – Autobusová zastávka Hradec, Nová Ves, žel. st.  
• Písečná – Autobusová zastávka Písečná, kino.      
• Česká Ves bazén – Autobusová zastávka Česká Ves, krytý bazén - Řetězárna.   
• Česká Ves – Autobusová zastávka Česká Ves, ObÚ.   
• Jeseník  – Autobusová zastávka Jeseník, sídliště (jen pro výstup) a autobusová 

zastávka Jeseník, žel. st. 
•   

 



3 

 

Trať 298: 
• Třemešná ve Slezsku – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Třemešná, 

žel. st.        
• Liptaň – Autobusová zastávka Liptaň.      
• Dívčí Hrad – Autobusová zastávka Dívčí Hrad, rozc.     
• Horní Povelice – Autobusová zastávka Liptaň, Horní Povelice, rozc.   
• Amalín – Autobusová zastávka Slezské Rudoltice, Amalín, žel. st.   
• Slezské Rudoltice – Autobusová zastávka Slezské Rudoltice, u kostela a autobusová 

zastávka Slezské Rudoltice, nám.       
• Koberno – Autobusová zastávka Slezské Rudoltice, Koberno, točna.  
• Bohušov – Autobusová zastávka Bohušov, obchod.     
• Osoblaha – Autobusová zastávka Osoblaha, škola a před staniční budovou.  

 
Trať 310: 

• Opava východ – Autobusová zastávka Opava, Východní nádraží (stanoviště č. 1). 
• Opava západ – Na ulici Husova v úrovni staniční budovy.    
• Vávrovice – Autobusová zastávka Opava, Vávrovice, OPAVIA.   
• Holasovice – Autobusová zastávka Holasovice, žel. st.    
• Skrochovice – Autobusová zastávka Brumovice, Skrochovice, žel. st. nebo před 

staniční budovou.         
• Úvalno – Autobusová zastávka Úvalno, Kulturní dům.   
• Krnov-Cvilín – Autobusová zastávka Krnov, žel. st. Cvilín.     
• Krnov – Autobusová zastávka Krnov, žel. st. (Označník přiléhající k budově.)  
• Brantice – Autobusová zastávka Brantice, rozc. k žel. st.     
• Zátor – Autobusová zastávka Zátor, škola.       
• Milotice nad Opavou – Před staniční budovou (pro kyvadlovou dopravu) a autobusová 

zastávka Nové Heřminovy.         
• Bruntál – Autobusová zastávka Bruntál, žel. st. (Stanoviště č. 8.)   
• Valšov – Autobusová zastávka Valšov, žel. st.     
• Lomnice u Rýmařova Autobusová zastávka Lomnice, farma.  
• Dětřichov nad Bystřicí  – Autobusová zastávka Dětřichov nad Bystřicí, škola.  
• Moravský Beroun – Autobusová zastávka Moravský Beroun, žel. st. 
•  Břidličná lesy – Autobusová zastávka Břidličná, lesy.    
• Břidličná – Autobusová zastávka Břidličná, Kovohutě.    
• Břidličná zastávka – Autobusová zastávka Břidličná, aut. st.    

• Velká Štáhle – Autobusová zastávka Velká Štáhle, Kovohutě.   
• Jamartice – Autobusová zastávka Rýmařov, Jamartice, rest.   
• Rýmařov – Autobusová zastávka Rýmařov, žel. st.   

 
Trať 313: 

• Milotice nad Opavou – Před staniční budovou (pro kyvadlovou dopravu) a autobusová 
zastávka Nové Heřminovy.         

• Nové Heřminovy – Autobusová zastávka Nové Heřminovy, rest.   
• Kunov – Autobusová zastávka Nové Heřminovy, Kunov.    
• Skrbovice – Autobusová zastávka Široká Niva, kolárna.    
• Široká Niva – Autobusová zastávka Široká Niva, rest.    
• Pocheň  – Autobusová zastávka Široká Niva, Pocheň, Jednota.   
• Karlovice – Autobusová zastávka Karlovice, žel. st. a autobusová zastávka Karlovice, 

zem. dům.    
• Karlovice zastávka – Autobusová zastávka Karlovice, rozc.     



4 

 

• Vrbno pod Pradědem zastávka – Autobusová zastávka Vrbno pod Pradědem, 
zámeček.       

• Vrbno pod Pradědem – Autobusová zastávka Vrbno pod Pradědem, žel. st.  
 
 
Trať 315: 

• Opava východ – Autobusová zastávka Opava, Východní nádraží (stanoviště č. 4). 
• Kylešovice – Autobusová zastávka Opava, Kylešovice, Vaníčkova.   
• Branka u Opavy – Autobusová zastávka Branka u Opavy.   
• Hradec nad Moravicí – Před staniční budovou.    

 
Trať 317: 

• Opava východ – Autobusová zastávka Opava, Východní nádraží (stanoviště č. 1). 
• Opava zastávka – Autobusová zastávka Opava, Ostroj.    
• Malé Hoštice – Autobusová zastávka Opava, Malé Hoštice, restaurace.   
• Velké Hoštice – Autobusová zastávka Velké Hoštice, restaurace.   
• Kravaře ve Slezsku – Autobusová zastávka Kravaře, Nádražní nebo před staniční 

budovou.        
• Kravaře-Kouty – Autobusová zastávka Kravaře, Kouty, kulturní dům.   
• Dolní Benešov-Zábřeh – Autobusová zastávka Dolní Benešov-Zábřeh, kostel.  
• Dolní Benešov – Autobusová zastávka Dolní Benešov, žel. st.   
• Kozmice – Autobusová zastávka Kozmice, restaurace, Jednota.   
• Hlučín – Autobusová zastávka Hlučín, aut. st. (stanoviště č. 6) a autobusová zastávka 

Hlučín, Nádraží Hlučín.  
• Štěpánkovice – Autobusová zastávka Štěpánkovice, žel. st.   
• Bolatice – Autobusová zastávka Bolatice, žel. st. a autobusová zastávky Bolatice, 

škola.        
• Chuchelná – Autobusová zastávka Chuchelná, žel. st. 

 
Trať 320: 

• Bohumín – Autobusová zastávka Bohumín, Nový Bohumín, žel. st. (stanoviště č. 1). 
• Dolní Lutyně – Autobusová zastávka Dolní Lutyně, požární zbrojnice.  
• Dětmarovice – Autobusová zastávka Dětmarovice, žel. st.    

• Karviná hl. n. – Autobusová zastávka Karviná, Fryštát, aut. nádr. (Stanoviště č. 1.) 
• Louky nad Olší – Před staniční budovou.     
• Chotěbuz – Autobusová zastávka Chotěbuz, žel. st.      
• Český Těšín – Autobusová zastávka Český Těšín, žel. st. (Označník u budovy směr 

Třinec, označník naproti budově směr Karviná, Havířov, Frýdek-Místek.)  
• Ropice zastávka – Autobusová zastávka Český Těšín, Baliny.    
• Třinec-Konská – Autobusová zastávka Třinec, Konská, žel. st.   
• Třinec – Autobusová zastávka Třinec, žel. st. (Stanoviště č. 2 ve směru Návsí, 

stanoviště č. 5 ve směru Český Těšín.)     
• Třinec centrum – Autobusová zastávka Třinec, Lyžbice, nám. T. G. Masaryka 

(stanoviště č. 3 a 4).         
• Vendryně – Autobusová zastávka Vendryně, Na Černovském.   
• Bystřice – Autobusová zastávka Bystřice, žel. st.      
• Hrádek – Autobusová zastávka Hrádek.     
• Návsí – Autobusová zastávka Návsí, žel. st. (Stanoviště č. 6 ve směru Mosty u J. a 

stanoviště č. 7 ve směru Český Těšín.)     
• Bocanovice – Autobusová zastávka Jablunkov, Skotňa nebo autobusová zastávka 

Bocanovice, žel. st.    



5 

 

• Mosty u Jablunkova – Autobusová zastávka Mosty u Jablunkova, Centrum. 

• Mosty u Jablunkova zastávka – Autobusová zastávka Mosty u Jablunkova, U Jakuba. 
• Svrčinovec – Autobusová zastávka Svrčinovec, žel. st.     
• Čadca – Před staniční budovou. 
• Závada  – Autobusová zastávka Petrovice u Karviné, Závada, konečná a autobusová 

zastávka Petrovice u Karviné, Závada, žel. st.     
• Petrovice u Karviné – Autobusová zastávka Petrovice u Karviné, Kořec; autobusová 

zastávka Petrovice u Karviné, Obecní úřad; autobusová zastávka Petrovice u Karviné, 
žel. st. a před staniční budovou.  

 
Trať 321: 

• Opava východ – Autobusová zastávka Opava, Východní nádraží (stanoviště č. 1). 
• Opava-Komárov – Autobusová zastávka Opava, Komárov, Komas.  
• Štítina – Autobusová zastávka Štítina, žel. st.     
• Mokré Lazce – U odbočky k železniční zastávce na křižovatce ulic Sokolská a 

Nádražní.          
• Lhota u Opavy  – Autobusová zastávka Háj ve Slezsku, Lhota, škola.    
• Háj ve Slezsku  – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Háj ve Slezsku, 

centrum.        
• Jilešovice – Autobusová zastávka Háj ve Slezsku, Jilešovice, náves. 
• Děhylov – Autobusová zastávka Děhylov, rozc. nebo pro výstup: před staniční 

budovou a pro nástup: odstavná plocha naproti staniční budovy.   
• Ostrava-Třebovice – Autobusová zastávka Ostrava, Poruba, Čistírny.  
• Ostrava-Svinov – Před jižním podchodem.      
• Ostrava-Zábřeh – Zastávka není obsluhována NAD, ale MHD - nebude označeno. 
• Ostrava-Vítkovice – Před staniční budovou.     
• Ostrava-Kunčice – Před staniční budovou.      
• Ostrava-Bartovice – Autobusová zastávka Ostrava, Bartovice, u Plodiny.  
• Šenov – Autobusové zastávky Šenov, Volenství a Šenov, Škrbeň.   

• Havířov – Autobusová zastávka Havířov, Město, žel. st. (Prostor mimo zastřešení.) 
• Havířov střed – Autobusová zastávka Havířov, Pr. Suchá, Kaufland (směr ČT) a 

Havířov, Pr. Suchá, U Skleníků (směr OV).     
• Havířov-Suchá  – Autobusová zastávka Havířov, Prostřední Suchá, žel. st.   
• Horní Suchá – Autobusová zastávka Horní Suchá, žel. st.    

• Albrechtice u Českého Těšína – Autobusová zastávka Albrechtice, žel. st. (Označník 
přiléhající ke kolejišti.)         

• Chotěbuz – Autobusová zastávka Chotěbuz, žel. st.     
• Český Těšín – Autobusová zastávka Český Těšín, žel. st. (Označník u budovy směr 

Třinec, označník naproti budově směr Karviná, Havířov, Frýdek-Místek.)   
 
Trať 322: 

• Frýdek-Místek – Autobusová zastávka Frýdek-Místek, Frýdek, žel. st.  
• Dobrá u Frýdku-Místku – Před staniční budovou.     

• Dobratice pod Prašivou – Autobusová zastávka Dobratice, u podjezdu. Při dlouhodobé 
výluce je realizován přestup z kyvadlové dopravy do kmenové NAD v zastávce 
Vojkovice, střed.  

• Horní Tošanovice – Autobusová zastávka Dolní Tošanovice, Na Chechlůvce a 
autobusová zastávka Horní Tošanovice, statek.     

• Hnojník – Autobusová zastávka Hnojník, žel. st.     
• Střítež u Českého Těšína – Autobusová zastávka Střítež, žel. zast.   
• Ropice zálesí – Autobusová zastávka Ropice, škola.     



6 

 

• Ropice – Autobusová zastávka Ropice, žel. st.     

• Český Těšín – Autobusová zastávka Český Těšín, žel. st. (Označník u budovy směr 
Třinec, označník naproti budově směr Karviná, Havířov, Frýdek-Místek.)  

• Cieszyn – Před staniční budovou.   
 
Trať 323: 

• Ostrava hl. n. – Autobusová zastávka Ostrava, hlavní nádraží (zastávka mimo 
zastřešení).       

• Ostrava-Stodolní – Autobusová zastávka Ostrava, Stodolní, žel. zastávka. 
• Ostrava střed – Pro výstup: Ostrava, Moravská Ostrava, Karolina U lávky nebo 

autobusová zastávka před staniční budovou Ostrava střed. Pro nástup: Autobusová 
zastávka před staniční budovou Ostrava střed.     

• Ostrava-Kunčičky – Zastávka není obsluhována NAD, ale MHD - nebude označeno. 
• Ostrava-Kunčice – Před staniční budovou.     
• Vratimov – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Vratimov, nádraží.  
• Paskov – Autobusová zastávka Paskov, most nebo autobusová zastávka Řepiště, žel. 

st. Paskov.         
• Lískovec u Frýdku – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Frýdek-Místek, 

Frýdek, žst. Lískovec.         
• Frýdek-Místek – Autobusová zastávka Frýdek-Místek, Frýdek, žel. st.  
• Baška – Autobusová zastávka Baška, žel. st.     
• Pržno – Autobusová zastávka Pržno, žel. st. (Odjezd NAD z hlavní silnice.) 
• Frýdlant nad Ostravicí  – Autobusová zastávka Frýdlant nad Ostravicí, žel. st. 

(Stanoviště č. 4 a 5.)         
• Čeladná – Autobusová zastávka Čeladná, žel. st. a autobusová zastávka Čeladná, 

náměstí.       
• Kunčice pod Ondřejníkem – Autobusová zastávka Kunčice pod Ondřejníkem, rozc. k 

žel. st.         
• Frenštát pod Radhoštěm – Autobusová zastávka Frenštát pod Radhoštěm, žel. st. 

(Před staniční budovou.)         
• Frenštát pod Radhoštěm město – Autobusová zastávka Frenštát pod Radhoštěm, u 

škol (nutno určit stanoviště).        
• Veřovice – Před staniční budovou.      
• Mořkov hlavní trať – Autobusová zastávka Mořkov, kostel.    
• Hostašovice – Před staniční budovou.      
• Valašské Meziříčí – Autobusová zastávka Valašské Meziříčí, žel. st.  
• Frýdlant nad Ostravicí zastávka – Autobusová zastávka Frýdlant nad Ostravicí, Norma. 
• Frýdlant nad Ostravicí-Nová Dědina – Autobusová zastávka Frýdlant nad Ostravicí, 

Nová Dědina, restaurace.         
• Ostravice zastávka – Autobusová zastávka Ostravice, rest. U Tkáčů.  
• Ostravice –  Autobusová zastávka Ostravice, žel. st. (Označník u nádražní budovy.) 

 
Trať 325: 

• Studénka – Autobusová zastávka Studénka, žel. st. (stanoviště č. 1).  
• Sedlnice – Na silnici u odbočky k železniční zastávce.   
• Skotnice – Autobusová zastávka Skotnice, požární zbrojnice.   
• Příbor – Autobusová zastávka Příbor, žel. st.    

• Kopřivnice zastávka – Autobusová zastávka Kopřivnice, Čs. armády. 
• Kopřivnice – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Kopřivnice, žel. st. 
• Štramberk – Před staniční budovou nebo autobusová zastávka Štramberk, rest. 

Palárna.       



7 

 

• Ženklava – Autobusová zastávka Ženklava, kostel.     

• Veřovice – Před staniční budovou.       
           
       

 
Grafické označení zastávek náhradní autobusové dopravy je určeno na obrázku na následující 
straně. 
 
Tato příloha může být s ohledem na změnu zastávek náhradní autobusové dopravy (nebo 
případné přejmenování názvu zastávek) či s ohledem na změnu grafické podoby označení 
zastávek průběžně aktualizována.



8 

 

 


